Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opétina Pristina — Municipality of Prishtina

Né bazé té nenit 21 té Ligjit Nr. 04/L-174 pér Planifikimin Hapésinor, nenit 18 té Ligjit Nr. 04/L-
110 pér Ndértim, nenit 21, 22, 44 dhe 84 te Ligjit Nr. 05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative, nenit 17, pika “d” té Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, nenit 15 pika “d" e
Statutit t& Komunés sé Prishtinés Nr.110-391 dt. 25.02.2010, Udhé&zimit Administrativ t& MMPH-sé
Nr. 06/2017 dt. 23.05.2017, pér caktimin e procedurave pér pérgatitien dhe shqyrtimin e kérkesave
pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoring e |-ré dhe té II-té te
ndértimeve, dhe duke vendosur sipas kérkesés 05nr.350/02-245615/21 dt.12.11.2021, né emeér té
Kérkuesve: Pronaréve, Bujar, Ramadan dhe Arian Beka nga Prishtina dhe tnvestitorit “Prime Group
Construction”sh.p.k. nga Prishtina, rr.“Tirana", me numér unik identifikues ARBK 810046781, me
adresé "Kompleksi Prime Residence” né Prishtiné (Faza 1 - Investitori | paré), dhe pérfaqésuar nga
Ekrem Qarolli, Shemsj Sahiti, Teki Bujupi, Fadil Dervisholli, Muhamet Dushi, Besnik Murati & gjithé
nga Prishtina, pér caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektit
kryesor pér ndértimin e Kompleksit “Prime City 06” me ndértesa shumé banesore dhe afariste —
Ndértesa “A” me 2B+5+P+6 dhe “B" me 3B+P+8, né kuadér té pjeséve té Parcelave ndértimore
“‘E-13-7" & “E-13-8", té Bllokut urban "E-13", té Térésisé hapésinore “E" té Planit Rregullues
"Prishtina e Re-Zona Peréndim" né Prishting, dhe kérkesés pér pranimin e palés né proceduré
05nr.350/02— 245615/21/1 dt.19.04.2022 té kérkuesve: Bashképronaréve Hysen Beka dhe Ahmet
Zakuti nga Prishtina me Investitor “R & Rukolli"sh.p.k. nga Skenderaj (Faza 2 - Investitori i dyt&), me
certifikaté té& biznesit ARBK 810618366 dhe me pronar Rrustem Rukolli nga Skenderaj pér caktimin
e kushteve ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektit kryesor pér ndértimin e
ndértesés shumé banesore & afariste — Ndértesa “Rukolli 1" me B+P+8, Drejtoria e Urbanizmit e
Komunés sé& Prishtinés, né proceduré ié rregulit pér vendosjen e ¢éshtjes administrative, me daté
30.06.2023, merr kété:

VENDIM
CAKTiMI | KUSHTEVE NDERTIMORE

"L | caktohen kushtet ndértimore kérkuesve: Pronaréve, Bujar, Ramadan dhe Arian Beka nga
Prishtina dhe Investitorit “Prime Group Construction”sh.p.k. nga Prishtina (Faza 1 -Investitori i paré),
me numér unik identifikues ARBK 810046781, pérfagésuar nga Ekrem Qarolli, Shemsi Sahiti, Teki
Bujupi, Fadil Dervisholli, Muhamet Dushi, Besnik Murati t& gjithé nga Prishtina, sipas kérkesés
05nr.350/02-245615/21 dt.12.11.2021, pér hartimin e dokumentacionit ndértimor / projektit kryesor
pér ndértimin e Kompleksit “Prime City 06" me ndértesa shumé banesore dhe afariste — Ndértesa
“A" me 2B+S+P+6 dhe “B” me 3B+P+8, né kuadér t& pjeséve t& Parcelave ndértimore “E-13-7" &
“E-13-8", té& Bliokut urban "E-13", té térésisé hapésinore “E" té Planit Rregullues "Prishtina e Re-
Zona Peréndim" né Prishting, konkretisht né kuadér t& kompleksit té€ formuar nga parcelat dhe
pjesét e parcelave kadastrale nr.1821-10 & 1821-13 ZK Prishtiné dhe kérkesés pér pranimin e
palés né proceduré 05nr.350/02 — 245615/21/1 dt.19.04.2022 té kérkuesve: Bashké&pronaréve,
Hysen Beka dhe Ahmet Zakuti nga Prishtina, me Investitor “R & Rukolli"sh.p.k. nga Skendersgj
(Faza 2 - Investitori i dyt€), me certifikaté té biznesit ARBK 810618366 dhe me pronar Rrustem
Rukolli nga Skenderaj, pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektit kryesor pér ndértimin e
ndértesés shumé banesore & afariste — Ndértesa “Rukolli 1" me B+P+8 né kuadér t& Parcelés
ndértimore “E-13-7", té Bllokut urban "E-13", t& térésisé hapésinore “E” té Planit Rregullues
"Prishtina e Re-Zona Peréndim" né Prishtiné, konkretisht parcelés kadastrale nr.1821-16 ZK
Prishting, sipas projekt propozimit konceptual dhe “zgjidhjes urbane” {& pérbashkét.
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Il. Lokacioni me parcelat kadastrale, pér té cilin caktohen kushtet ndértimore, pérfshihet né kuadér
té Planit Rregullues "Prishtina € Re-Zona Peréndim” né Prishtingé, miratuar me Vendimin e
Komunés sé Prishtinés, 01 nr. 35-186850 dt. 02.10.2013, ku sipas keétij pfani kjo zoné éshté e
paraparé té jeté me destinim “mikse-kryesisht residencial” (ndértesa rezidenciale—afariste, ndértesa
vetem afariste, ndértesa ekonomike gé nuk ndérhyjné me banim, ndértesa me pérmbaitje
shogérore dhe publikefinstitucione parashkoliore dhe shéndetésore, organizata politike dhe
shoqérore, pérmbaijtje kulturore, etj).

Pér parametrat, kriteret urbane dhe kushtet e ndértimit té planit rregullues, aplikuesit jané informuar
pérmes faqes zyrtare té internetit t& Komunés sé Prishting, né cilén jané té publikuara dokumentet
e planifikimit hapésinor, konkretisht edhe Plani Rreguilues “Prishtina e Re — Zona Peréndim”.

Hl. Gjendja ekzistuese e lokacionit-parcelave kadastrale hr.1821-10, 1821-13 & nr.1821-16 2ZK
Prishting, sipas gjendjes, kadastrale, pronésore, faktike dhe dokumenteve té planifikimit hapésinor
éshté:

= Numri, sipérfagja, pronari dhe klasa e kualitetit t& parcelés kadastrale, jané:

- nr. 1821-10; S=1,144m? Ramadan BeKa; . ... ............ vovvviiiveveireeeeireerseeessssseeeseenns "Aré e klasés 3";
- nr. 1821-13; §=2,343m? Bujar dhe Arian Beka... et eeeenene . AT € Klasés 37;
- nr. 1821-16; S=2,156m?; Hysen Beka dhe Ahmet Zakut1 .............................. ....."Aré e klasés 3";

Totali: $=3,487 + 2,156=5,643m?;

e E drejta pronésore-juridike e parcelave té lartcekura éshté private, né bazé té certifikatave té
njésive kadastrale;

s Né kuadé Parcelés ndértimore “E-13-7" pérfshihet edhe parcela kadastrale nr.1831-1 ZK
Prishtiné, me pronar / posedues P.SH. KBI-Kosova-Eksport;

 Eshté toké urbane me infrastrukturé t& planifikuar: rruge, ujé, kanalizim, elektriké, etj;

* Bazuar né gjendjen faktike dhe incizimin gjeodezik & lokacionit, né kuadér t& parcelave
kadastrale té trajtuara, nuk ka ndértesa té ndértuara, gjegjésisht parcelat jané té zbrazéta;

» Lokacioni-terreni ka pjerrtési né drejtimin verilindje-jugperéndim, me disnivel ~7.10 m';

» Parcelat kadastrale t€ lartcekura kané gasje né rrugén lokale té lagjes;

e N& hapésirén e pérfshiré né diametér prej 50 m’ ka ndértesa individuale t& banimit/shtépi banimi
dhe ndértesa shumébanesore dhe afariste;

IV. Plani i situacionit-"zgjidhja urbane” e Kompieksit “Prime City 06" me ndéritesa shumeé
banesore dhe afariste — Ndértesa “A” me 2B+S+P+6 dhe “B” me 3B+P+8, “Rukolli 1" me
B+P+8, t& analizuara, studiuara & trajtuara, éshté konceptuar né kéto grupe / faza té realizimit:
“Faza 1", “Faza 2" & "Faza 3", né kuadér dhe trajtim té parcelave kadastrale, nr.1821-10, 1821-13
& nr.1821-16 ZK Prishting, si dhe pjesés sé parcelés kadastrale nr.1831-1 ZK Prishtiné, me pronar /
posedues P.SH. KBI-Kosova-Eksport;

» Grupi/Faza “1”, e realizimit né kuadér t& Parcelés ndértimore “E-13-7" & “E-13-8" t& planit rreguliues,
té Kompleksit “Prime City 06” me ndértesa shumé& banesore dhe afariste — Ndértesa "A” me
28+S+P+6 dhe “B" me 3B+P+8, do té trajtojé parcelat dhe pjesét e parcelave kadastrale, nr.1821-10 &
1821-13 ZK Prishtiné, té pronaréve/ poseduesve, Bujar, Ramadan dhe Arian Beka nga Prishtina dhe me
Investitor “Prime Group Construction”sh.p.k. nga Prishtina.

Sipérfaqja totale e pjeséve dhe parcelave kadastrale té trajtuara me kété faze ashté $=2,716m?2, nga

té cilat $=2,457m?, brenda vijés rregulluese-parceles ndertimore dhe $=259m?, jashté vijés rregullues —
parcelés ndértimore, sipas kushteve ndértimore dhe Planit té situacionit—"zgjidhja urbane”, kurse
sipérfaqja prej S=771m?, trajtohet né fazat vijuese né kuadér té Parcelés ndértimore “E-13-9",
» Grupi/Faza 2", e realizimit t& ndértimit né kuadér té Parcelés ndértimore “E-13-7" té planit rrequllues
urban pér ndértimin e ndériesés shumé banesore & afanste — Ndértesa “Rukolli 1" me B+P+8, do t&
trajtojé, pjesén e parcelés kadastrale, nr.1821-16 ZK Prishting, t& bashképronaréve / bashképoseduesve
Hysen Beka dhe Ahmet Zakuti dhe me Investitor “R & Rukolli"sh.p.k. nga Skenderaj.

Sipérfaqja e parcelave {é trajtuara pér kété fazé éshté, $=2,156m? nga té cilat $=1,701m>3, brenda
vijés rregulluese — parcelés ndértimore dhe S=175m?, jashté vijés rregulluese-parcelés ndértimore, té
analizuara me kéto kushte ndértimore, me Plani i situacionit — “zgjidhja urbane” té pérbashkeét.

» Grupi/Faza “3”, e analizimit pér realizim té ardhshém me kété “zgjidhje urbane” né kuadér té
parcelés ndértimore té Parcelés ndértimore “E-13-7" (& planil rreguliues urban pér ndérlimin e ndértesés
shumé banesore & afariste — Ndértesa “Rukolli 2” me 2B+P+6, do té trajtojé pjesén e parcelés
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kadastrale, nr.1821-16 ZK Prishting, té bashképronaré / bashképoseduesve Hysen Beka dhe Ahmet

Zakuti dhe nr.1831-1 ZK Prishtiné me pronar / posedues P.SH. KBl-Kosova-Eksport;

Sipérfagja e parcelave té trajtuara pér kété fazé éshté, S=753m? (me S=473m? & parcelés nr.1831-1
ZK Prishtiné me pronar / posedues P.SH: KBI-Kosova-Eksport dhe 5=278m? té parcelés nr.1821-16 ZK
Prishting), nga té cilat $S=464m?, brenda vijés rregulluese ~ parcelés ndértimore dhe $=289m? jashté
vijés rregulluese- parcelés ndértimore, t& analizuara me kéto kushte ndértimore, me Plani i situacionit —
“zgjidhja urbane”;

Pér realizimin e késaj faze, pronari i ardhshém i parcelés nr.1831-1 ZK Prishtiné (pas privatizimit) dhe
investitori potencial, do té aplikojné me kérkesé té veganié pér caktimin e kushteve ndértimore, né
mbéshtetie té analizés, studimit dhe konceptit t€ Planit té sifuacionit — “zgjidhja urbane” me kéto kushte
ndértimore,

V. Kushtet ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor-projektit kryesor pér rregullimin e

hapésirés sipas gjendjes sé planifikuar né kuadér t& pjeséve té& parcelave ndértimore “E-13-7" & "E-

13-8", té Bllokut urban "E-13", Térésisé hapésinore “E", t& Planit Rregullues "Prishtina e Re - Zona

Peréndim" né Prishting, pércaktohen bazuar né parametrat, kriteret urbane, kushtet pér ndértim pér

realizimin- ndértimin e Kompleksit “Prime City 06" — Ndértesa “A" me 2B+S+P+6 dhe “B" me

3B+P+8 (Faza 1 — Investitori i paré), si dhe me ndértesa shumé banesore dhe afariste — Ndértesa

“Rukolli 1” me B+P+8 (Faza 2 — Investitori i dyté) dhe hapésira pércjellése, jané:

= Organizimi dhe qasja né kompleks, pozicionimi, gabaritet, etazhiteti i ndértesave, raporti i
ndértesave me vijén rregulluese dhe ndértimore, si dhe me distanca nga kufiri i parcelés, rrugét
dhe vend parkimet e planifikuara t& kompleksit, si dhe kushtet tjera pér regullimin e hapésirés, té
jené né térési sipas prezantimit grafik 1& pérshkruar né Planin e lokacionit-“zgjidhja urbane”,
bashkéngjitur kétij vendimi pér caktim t€ kushteve ndértimore;

+ Me kéto kushte ndértimore né kuadér té parcelave ndértimore té Bllokut urban “E-13-7" & "E-13-8"
planifikohet té ndértohet Kompleksi “Prime City 06" — Ndértesa “A” me 2B+S+P+6 dhe “B" me
3B+P+8 (Faza 1 — Investitori i paré), si dhe me ndértesa shumé banesore dhe afariste — Ndértesa
“Rukolli 1” me B+P+8(Faza 2 — Investitori i dyté), me sipérfaqe ndértimore dhe etazhitet, sipas
kalkulimeve dhe projekt propozimit, si né vijim:

Kompleksi me ndértesa shumé banesore & afariste -*“Prime City 06”"— Ndértesa “A” & “B” dhe

“Rukolli 1”
Ndértesa “A" - $=3,510.24m? / 2,119.86m?, mbi toké + 1,390.38m?, nén toké /,
Etazhitet: 2B+S+P+6;
Ndértesa “B” - $=5,406.27m?/ 3,312.14m?, mbi toké + 2,094.13m?, nén toké /,
Etazhitet: 3B+P+8;
Totali : $=8,916.51m? / 5,432m? mbi toké + 3,484.51m? nén toké /.
Kompleksi “Rukolli 1" me ndértesé shumé banesore & afariste,
Ndértesa “Rukolli1” - $=4,536.93m? / 3,752m?, mbi toké + 784.93m?, nén toké /,
Etazhitet: B+P+8;

» Pjesét e parcelave kadastrale pér realizimin e Kompleksit me ndértesa shumé& banesore &

afariste- Ndértesa, “A", "B" & “Rukolli 1", té trajtuara brenda vijés rregulluese, jané:

- nr. 1821-10; S=340m?

- nr. 1821-13; 8=2,117Tm>

- nr. 1821-16; S=1,701m>

Sipérfagja totale: $=2,457 + 1,701=4,158m?/ Faza “1" & Faza “2"/,

o Pjesét e parcelave kadastrale pér realizimin e Kompleksit me ndértesa shumé banesore &

afariste- Ndértesa, “A" , “B" & "“Rukolli 1" té trajtuara jashté vijés rregulluese, jané:

- nr. 1821-10; $=33m?
- nr. 1821-13; $=226m?;
- nr. 1821-16; S=175m?

Sipérfagja totale: $=259 + 175=434m?*/ Faza “1" & Faza 2" /;

¢ Pjesét e parcelave kadastrale pér realizimin e Kompleksit me ndértesa shumé banesore &
afariste- Ndértesa, “A", “B" & “Rukolli 1", gé& nuk trajtohen me kéto kushte ndértimore, jané:

- nr. 1821-10; 8=771m?,

- nr. 1821-13; $=0.00m%

- nr. 1821-16; S=280m?
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Sipérfagja totale: S=771 + 280=1,051m?/ Faza “1" & Faza “2"[:

Koeficienti i shfrytézimit maksimal t& parcelés kadastrale-parcelés ndértimore (ISHP), konkretisht
shfrytézimi i parcelés brenda vijés rregulluese, pér vendosjen e ndértesave né& bazén-gabaritin e
pérdheses ose suterenit &shté max. 0.40 (40 %), ndérsa pér etazhat tjera mbitokésore &shté
max.0.30 (30%), dhe sipas llogarive, projekt propozimit dhe e miratuar, kjo sipérfage éshté:
S§=2,457 x 0.4=982.80m?/ lejuar sipas planit rregullues, pér pérdhesé ose suteren — Faza 1/,
S§=727.83m?/ sipas projekt propozimit, pér pérdhesé ose suteren Faza 1/

S§=2,457 x 0.3=737.10m? /lejuar sipas planit rregullues, pér katet tiera mbitokésore Faza 1/,
8§=653.53 m?/ sipas projekt propozimit, pér katet tjera mbitokésore Faza 1/:

8§=1,701 x 0.4=680.40m? /lejuar sipas planit rregullues, pér pérdhesé ose suteren — Faza 2/,
S=442m?/ sipas projekt propozimit, pér pérdhesé ose suteren Faza 2/

S§=1,701 x 0.3=510.30m? flgjuar sipas planit rregullues, pér katet tjera mbitokésore Faza 2 /,
S=442m?/ sipas projekt propozimit, pér katet tjera mbitokésore Faza 2/:

Koeficienti i shfrytézimit maksimal té parcelés kadastrale-parcelés ndértimore (ISHPN),
konkretisht shfrytézimi i parcelés brenda vijés rreguliuese, pér vendosjen e ndértesave né bazén-
gabaritin e bodrumit, &shté max. 0.60 (60 %), sipas planjit rreguliues dhe bazuar né paragrafin I,
pika 1. t& Vendimit 01nr.031-185481 dt. 14.08.2015, (& Kryetarit t¢ Komunés sé Prishtinés, dhe
sipas llogarive, projekt propozimit dhe e miratuar, kjo sipérfage éshté:

5=2,457 x 0.6=1,474.20m?/ lejuar sipas planit rreguliues, pér pérdhesé ose suteren Faza 1/,
5=1,393.09m?/ sipas projekt propozimit, pér pérdhesé ose suteren Faza 1/:

S5=1,701 x 0.6=1,020.60m? /lejuar sipas planit rreguilues, pér pérdhesé ose suteren — Faza 2/,
S=784.93m?/ sipas projekt propozimit, pér katet tiera mbitokésore Faza 2/

Koeficienti i shfrytézimit t& parcelés ndértimore pér hapésira gjelb&ruese (ISGJ), bazuar né
paragrafin ll. pika 2. t&¢ Vendimit 01nr.031-185481 dt. 14.08.2015, & Kryetarit t& Komunés sé
Prishtings, éshté 0.4 (40%), dhe pérjashtimisht kur ndértohet kuimi me gjelbérim, 0.3 (30 %), me
gjelbérim té larté dhe t& uité, si dhe hapésira té organizuara pér sport dhe rekreacion, dhe sipas
llogarive, projekt propozimit dhe e miratuar, kjo sipérfaqe éshté:

S=2,457 x 0.4=982.80m? / lejuar sipas planit rregullues,— Faza 1/,

S=788.61 + 247.60=1,036.21m*/ sipas projekt propozimit, - Faza 1/:

S=1,701 x 0.4=684.40m? flejuar sipas planit requllues, — Faza 2/,

8§=524.03m?/ sipas projekt propozimit 30 + 10%, - Faza 2 /:

Koeficienti i ndértimit (ISPN) pér bllokun urban “E-13", sipas Planit Rregullues “Prishtina e Re-
Zona Peréndim”, éshté 2.0. Traijtimi i sipérfageve ndértimore pér etazhet ndértimore do té& béhet-
llogaritet, si né vijim: 100% pér etazhet mbi kuotén £0.00, 50% pér etazhet me véllim mbi 51%
apo sé paku njéra ballore mbi nivelin e tokés-suteren, dhe 0% pér etazhet e néntokés — bodrum,
dhe sipas llogarive, projekt propozimit dhe e miratuar, kjo sipérfage éshté:

8§=2,457 x 2.0=4,914m?/ lejuar sipas planit rregullues — Faza 1/,

8§=5,432m?/ sipas projekt propozimit duke llogaritur edhe shpronésimin — Faza 1/,

S=1,701 x 2.0=3.402m? / lejuar sipas planit megullues — Faza 2/,

S=3,752m?/ sipas projekt propozimit duke lfogaritur edhe shpronésimin — Faza 2/,

Me aplikimin e Vendimin 14nr.464/01-97987/22 dt.05.05.2022 té Kryetarit t& Komunés sé
Prishtinés, pér kompensimin e pronés private, t& planifikuar pér interes publik, me koeficient té
ndértimit, do t& mundésohet qé sipérfaqja e parcelés ndértimore (brenda vijés mregulluese) té
shtohet deri né 20% té sipérfaqes sé pérgjithshme té parcelés ndértimore, me sipérfage S=634m?2,
e pérfshiré jashté vijés rregulluese, dhe kjo sipérfage, e pércaktuar né pérqindje (%) pér Grupi /
Faza 1, éshté: $=259/2,457x100=10.54%, kurse pér Grupi / Faza 2 do t& jeté S=175/1,701 x
100=10.28%. Sipas kétyre llogarive, pronarét dhe investitori, pér sipérfagen e theksuar, do té
kompensohen me sipérfagen ndértimore, ilogaritur me koeficient t& ndertimit 2.0, si né vijim: Pér
Grupi / “Fazén 1" S=259 x 2.0=518m?, kurse pér “Faza 2" S=175 x 2.0=350m?2.
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Andaj ,sipas kétyre kalkulimeve, sipérfaqja e térsishme ndértimore, sipas fazave, do té jeté: “Faza

1" - 5=4,914 + 518=5,432m?, kurse pér “Faza 2" - $=3,402 + 350=3,752m>.

» Destinimi i shrytézimit t& ndértesgve, bazuar né kriteret e pianit, éshté “"mikse-kryesisht
rezidencial’, gjegjésisht ndértim shume banesor/rezidencial dhe afarist, si dhe me hapésira
pércjellése té ndértesave: kthina teknike, depo, hapésira garazhuese, efj. {sipas projekt propozimit
té prezantuar dhe miratuar);

» Bazuar né kriteret e planit rregullues, distanca minimale ballore né mes t& ndértesave té jeté 1.0 x
H (ku H, éshté lartésia mbi toké e ndértesés), kurse e ndértesés me kufirin e parcelés fginje 0.5 x
H ose min. 7 m, ku distanca prej 7.0 m vlené edhe né rastet kur né até fasadé nuk ka hapje —
ndrigim primar pér hapésirat e banimit {dhoma dite, fietje, pune, tryezari, korridore té banesave, etj);

» Distanca né mes té ndértesave (shumé banesore apo afariste) te fasadat e kombinuara (njéra
ndértesé fasadé ballore, kurse tjetra ndértesé fasadé anésore) lejohet qé distanca té jeté 0.6 x H;

» Etazhiteti maksimal i lejuar né bllokun urban “E-13", té térésisé hapésinore “E" t& Planit
Rreguilues “Prishtina e Re~Zona Peréndim”, éshté max. P+6 (sipas projekt propozimit dhe bazuar
né Vendimin e Kryetarit t&¢ Komunés sé Prishtings, 14nr.464/01-97987/22 dt.05.05.2022, éshté
miratuar etazhiteti 28+P+8 dhe B+P+8);

» Bazuar né nenin Ill. t& Vendimit t& Kryetarit t&€ Komunés sé Prishtinés dt. 14.08.20186, protokoluar
me numrin 01nr.031-185481, pér arsye té kursimit dhe efigiencés sé energjisg, sipérfagja qé zé
shitresa e termoizolimit né fasadat e ndértesés, nuk do té pérfshihet né kalkulimin e sipérfages sé
pérgjithshme ndértimore (ISHN), e as né kalkulimin pér taksén e lejes ndértimore;

» Ngritja e nivelit t& pérdhesés nga niveli i terrenit - trotuarit té ndértesés, lejohet té jet& max.1.20 m;

» Qasjet né kompleks té jené nga rrugét e planifikuara né mes bilokut urban “E13" dhe “E14™;

» Né kuadér té kompleksit té parashihen edhe vendparkimet e jashtme, shtigjet, trotuaret kénde té
lojrave pér fémijé, terrene sportive, mobiliar urban, etj.;

» Pér ¢do njési banesore-rezidenciale té planifikohet 1.2 vendparkim/njé njési banesore, kurse pér
pjesét afariste t& ndértesés, varésisht prej destinimit, t& parashihen vendparkimet, pér shitore,
banka, posta dhe t& ngjashme, pér gdo 1000m?%40 vendparkime, pér administraté, pér ¢do
1000m?/20 vendparkime, pér ndértesa hoteliere, pér ¢do 1000m?#50 vendparkime, pér ndértesa
kulturore dhe pérmbaitje publike, pér ¢gdo 1000m?/30 vendparkime, si dhe pér salla polifunksionale
20 ulése/1 vendparkim;

« Né kuadér té& kompleksit t& parashihet hapésira pér grumbullimin dhe vendosjen e mbeturinave;

» Arkitektura- dukja e jashtme (fasada) e ndértesave dhe materializimi i tyre, té jeté me materiale
bashkékohore dhe masa té efigiencés sé energjis€, dhe ti pérshtatet ambientit pér rreth;

e Zgjidhja e kulmit duhet t& projektohet dhe té ekzekutohet ashtu qé té jeté n& harmoni me projektin
urban dhe arkitektonik;

« Si dhe aplikimi i té gjithave kushteve tjera urbane dhe arkitektonike t& pércaktuar né kriteret dhe
parametrat urban té Planit Rregullues “Prishtina e Re-Zona Peréndim”.

Vi. Kompensimi me sipérfaqe ndértimore i pjeséve té parcelave kadastral nr.1821-13 me S=226m?

dhe nr.1821-10 me S=33m? pér “Faza 1" dhe nr.1821-17 me S=175m? pér “Faza 2", té pérfshira né

hapésiré publike té planifikuar pér rrugé, pér realizimin e ndértimit té kompleksit “Prime City 06" dhe

“Rukolli 1" me ndértesa shumébanesore dhe afariste, té realizohet si mé poshté:

Sipas kalkulimeve né paragrafin V., parcela ndértimore e kompleksit “Prime City 06", me
ndértesa shumé banesore dhe afariste, né kuadér té parcelés ndértimore “E-13-7" dhe “E-13-8", té
bllokut urban “E-13", t& térésisé hapésinore “E", pér Faza 1, éshté me sipérfage prej $=2,457m?,
andaj bazuar né Vendimin 14nr.464/01-97987/22 dt.05.05.2022 té& Kryetarit t¢ Komunés sé&
Prishtinés, kompensimi i pronés private t& pérfshiré né hapésira me interes publik, mund té
realizohet me koeficient té ndértimit pér sipérfaget deri 20%, dhe sipas késaj, kjo sipérfage
pércaktuar né pérqgindje (%) é&shté S=259/2,457x100=10.54%, e cila sipérfage mund té
kompensohet né térési. Andaj, sipas késaj llogarie, pronarét dhe investitori, pér sipérfagen e
theksuar, kompensohen me sipérfage ndértimore: §=259 x 2.0=518m?, kurse pér “Faza 2" éshté
S=175/1,701 x 100=10.28%, andaj pér sipérfagen e theksuar kompensohet $=175 x 2.0=350m?2.

Kjo drejlori jep PELQIM pér kompensimin me koeficient ndértimi t& pjeséve t& parcelave
kadastrale, bazuar né vendimin e lartcekur. Kjo proceduré e kompensimit me koeficient ndértimi, do
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té realizohet bazuar né pélgimin e konfirmuar né kété paragraf, e i cili do té shérbejé si bazé pér
arritien e marréveshjes definitive, né mes té pronaréve té parcelave dhe Komunés sé Prishtinés,
konkretisht Drejtorisé sé Pronés té Komunés sé Prishtinés.

Mos zbatimi i késaj procedure sipas ketij paragrafi, nga pronarét dhe investitori, pér arsye te

ndryshme, detyron Drejtoriné e Urbanizmit, té rishikojé sipérfaget ndértimore t& ndértesave shumé
banesore dhe afariste, té pércaktuara me kete vendim pér caktimin e kushteve ndértimore.
VIl. Ndarja/parcelimi i parcelave kadastrale nr.1821-10, 1821-13 (Faza 1) & 1821-16 (Faza 2), do
té realizohet sipas Situacionit té parceles ndertimore me vijén rregulluese dhe ndértimore, Planit té
situacionit-*zgjidhja  urbane™ dhe manualit té ndarjes, punuar nga kompania gjeodete e licencuar
“Geo Horizont”, me licencé nr. 54 dhe Manualin per ndarje té punuar nga gjeometri i licencuar Edon
B. Maligi nga Vushtrria me licencé nr.155.

Andaj; kjo drejtori jep PELQIM pér ndarjen e parcelave kadastrale té laricekura, sipas Planit té
situacionit - “zgjidhja urbane” dhe “Situacioni i parcelave me vijén ndértimore dhe rregulluese .nga
plani rreguliues né sistemin koordinativ KosovaREF01", punuar nga Kjo drejtori dhe manuali i
ndarjes, punuar nga gjeodeti i licencuar. Procedura e ndarjes/parcelimit do té realizohet bazuar né
pélgimin: e konfirmuar né kété paragraf, e i cili do t& shérbejé si bazé pér evidentimin né regjistrin
kadastral, t& kétyre ndryshimeve.

Procedura e ndarjes t& behet para aplikimit pér ieje ndérimore, ne Drejtoriné e Kadastrit t&
Komunés sé Prishtinés, sipas vendimit t€ kushteve ndértimore dhe me kérkesé té pronaréve dhe
investitorit, duke u bazuar edhe né, Plani i situacionil - “zgjidhja urbane” dhe “Situacioni i parcelave
me vijén ndértimore dhe rreguliuese nga plani rreguliues né sistemin koordinativ KosovaREF01",
punuar nga kjo drejtori dhe manualit te ndarjes, punuar nga gjeometri i licencuar, e té cilat jané
pjesé pérbérése té kétij vendimi pér caktimin e kushteve ndértimore.

Vill. Bashkimi i parcetave dhe pjeséve t& parcelave kadastrale nr.1821-10 & 1821-13 ZK Prishtiné
(Faza 1), do té realizohet sipas parcelés ndértimore, bazuar né Plani i situacionit-“zgjidhja urbane”,
Situacionin e parcelés ndértimore me vijén rregulluese dhe ndértimore nga Plani Rregullues
"Prishtina e Re-Zona Peréndim” né Prishting, né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01 dhe né
manualin e bashkimit, punuar nga kompanla gjieodete e licencuar “Geo Horizont”, me licencé nr. 54.

Andaj, kjo drejtori jep PELQIM pér bashkimin e parcelave t& lartcekura, sipas Situacioni i
parcelés ndértimore me vijén rregulluese dhe ndértimore nga plani rreguliues né sistemin
koordinativ. KOSOVAREF 01. Procedura e bashkimit do té realizohet bazuar né pélgimin e
pérshkruar né kété paragraf, e i cili do té shérbejé si bazé pér evidentimin né regjistrin kadastral, té
kétyre ndryshimeve.

Procedura e bashkimit té béhet para aplikimit pér leje ndériimore né Drejtoringé e Kadastrit té
Komunés sé Prishtinés, sipas kétyre kushteve ndértimore, me kérkesé té pronaréve dhe investitorit,
duke u bazuar né Situacioni i parcelés ndértimore me vijén rregulluese dhe ndértimore nga Plani
Rreguilues né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01, punuar nga gjeodeti i drejtoris&, dhe manualin
e bashkimit t& parcelave, i cili éshté pjesé pérbérése e kétij vendimi pér caktimin e kushteve
ndértimore.

IX. Kycja né infrastrukturé - pér marrjen e pélgimeve nga KEDS-i dhe KUR “Prishtina” aplikimi do

té behet nga kjo drejtori. Pér aplikim nevojitet prezantimi i dokumentacionit, me pércaktim té

vendeve pér kygje né rrietel pérkatése; i dorézuar veganté né CD, me pérmbaijlje si né viim:

e Emri (prindi} mbiemri i aplikuesit, numri i identifikimit dhe adresa;

» Informatén mbi lokacionin - adresa e sakté e hapésirés ndértuese;

» Kopjen e planit dhe cerlifikatén e njésisé kadastrale;

+ Planin e situacionit (dispozita urbanistike pjesé pérbérése e kushteve ndértimore) dhe pamjen né
ortofoto té lokacionit me hapésirén ndértuese,;

¢ Pérshkrimin teknik té objektit (destinimi dhe kapaciteti i nevojshém pér energji elekirike dhe
ujésjellés).

Kygja né infrastrukturé pér ngrohje gendrore té béhet né mjetin ekzistues, pas sigurimit paraprak té

kushteve detale dhe pélgimit pér kygje nga “Termokos” - Ngrohtorja e Qytetit sh.a. dhe PTK-ja.

X. Dokumentacioni ndértimor/projekti kryesor, t& hartohet nga ekipi me pergatitie t& larté

profesionale dhe me kualifikime pérkatése pér secilén fazé té projektit, duke u bazuar né kushtet

ndértimore té caktuara né pikén IV., né projekt propozimin e prezantuar, né “Udhézimi Administrativ
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i MMPH-sé& Nr.06/2017 pér pércaktimin e procedurave pér pérgatitien dhe shqyrtimin e kérkesave

pér kushte ndérlimore, Ieje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoriné e I-ré dhe II-t& té ndértimeve",

“Udhézimi Administrativ i MMPH-s& Nr.08/2017 pér normat teknike t& planifikimit hapésinore”, né

“Udhézim Administrativ Nr. 33/2007 pér kushtet teknike te objekteve ndértimore pér qasjen e

personave me aftési té kufizuara®, né “Rreguilore MMPH Nr. 03/2016 pér normat minimale teknike

per ndértesat e banimit né bashképronési”, dhe konform normave teknike pér siguri nga zjarri si dhe
normave dhe standardeve tjera pér projektim té késaj kategorie t& ndértesave, té dorézohet né tre

(3) kopje té shtypura dhe njé (1) digjitale, dhe t& pérmbajé:

* Lokacionin e parcelés ndértimore né kuadér t& zonés;

* Situacionin-planin e lokacionit, t& gjeré né diametér prej 50 m’, me ndértesa ekzistuese dhe
ndértesat e planifikuara, né pérpjesé 1:200, 1:500 apo 1:1000; .

* Situacionin-planin e lokacionit 1:200 ose 1:500, me dimensione té shénuara, horizontale dhe
vertikale-kuota té lartésisé;

* Situacionin-"zgjidhja urbane" né pérpjesé 1:200 ose 1:500, me pozicionim té ndértesave né
sistemin koordinativ KosovaREF01, duke pérfshi edhe kuotat vertikale & hyrjeve né pérdhese,
me kuota relative dhe absolute;

* incizimin gjeodezik té parcelés ndértimore me rrething, si .dhe me pozicionim t& ndértesave té
projektuara dhe infrastrukturés rrugore, né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01;

« Té gjitha bazat, prerjet dhe dukjet e fasadave, né pérpjesé 1:50, pér ndértesat e projektuara,
duke pérfshi edhe kuotat vertikale t& hyrjeve né pérdhese dhe etazheve tiera me kuota té
shénuara, relative dhe absolute;

» Pérshkrimin teknik me paramasé dhe parallogari t& punéve ndértimore dhe ndértimore - zejtare;

 Detajet e nevojshme né pérpjesé 1:5,1:10 apo 1:20 dhe specifikimin . zdrukthétarisé me
pérshkrimin e materialit t& dyerve dhe dritareve, né pérpjesé 1:50;

» Projektin e organizimit t& kompleksit , me rrugé, shtigje, mobiliarin urban, etj;

» Projektin e strukturés sé ndértimit - llogariné statike, me pé&rshkrim teknik, pozicionim dhe detaje
té nevojshme;

* Projektin e instalimeve elektro-energjetike, me pércaktimin e vendit pér kygje né rrjetin energjetik
té gytetit dhe pozicionimin e trafostacionit:

» Projektin e instalimeve t& ujésjellésit dhe kanalizimit, me pércaktimin e vendit pér kygje né rrietin
e qytetit;

» Projektin e instalimeve t& makineris€, me pé&rcaktimin e vendit pér kygje né rrjetin e qytetit:

» Efaborati i "Organizmi dhe masat e sigurisé né vendndértim”, bazuar né Vendimin 01 nr. 035-
174324 dt. 12,07.2016 e Kryetarit t& Komunés sé Prishtinés;

» Elaboratin e fizikés ndértimore dhe até t& mbrojtjes nga zhurma;

» Elaboratin gjigsomekanik né bazé t& analizave né terrenit.

X|. Dokumentacioni ndértimor - Elaborati pér Masat e mbrojtése nga zjarri, hartuar nga ekipi me

pérgatitie t& larté profesionale dhe kualifikim pérkatés. Me aplikacionin pér leje ndértimore té

dorézohet dokumentacioni i nevojshém, né dosje té vegantg, i cili pérmes aktit pércjellés, do t&

procedohet nga kjo drejtori né kompetencé té Drejtorisé sé Shérbimeve Publike, Mbrojties dhe

Shpétimit t& Komunés sé Prishlinés, pér sigurimin e *Deklaraté” pér Masat e mbrojties nga zjarri.

Dokumentacioni i pérgatitur duhet t& pérmbaijé:

* Planin e mbrojtjes nga zjarri-elaboratin, t& hartuar nga kompani apo individ i licencuar;

= Déshminé mbi pronésiné pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e
planit (kopje);

* Situacionin-planin e lokacionit, & gjeré né diametér prej 50m’, me ndértesa ekzistuese dhe
ndértesat e planifikuara, né pérpjesé 1:200, 1:500 apo 1:1000;

* Situacionin-"zgjidhja urbane”" né& pérpjesé 1:200 ose 1:500, me pozicionim té ndériesave né
sistemin koordinativ KosovaREF01, duke pérfshi edhe kuotat vertikale t& hyrieve né pérdhese,
me kuota relative dhe absclute;

 Kushtet ndértimore, t& cakiuara nga Drejtoria e Urbanizmit {(kopje);

» Certifikatén e regjistrimit t& biznesit t& investitorit dhe té hartuesit t& planit t& mbrojties nga zjarri.
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Leja Mijedisore Komunale — bazuar né& nenin 9, pika 1 t& Udh&zimit Administrativ MMPH Nr.

01/2017 pér Dhénien e Lejes Mjedisore Komunale, pérkatésisht shtojcés sé kétij udhézimi, aktiviteti

i propozuar sipas projektit konceptual-kompleks me ndértesa shumé banesore dhe afariste, i

nénshtrohet procedurés pér pajisie me Leje Mjedisore Komunale. Dokumentacioni ndértimor-

Elaborati pér Leje Mjedisore Komunale, i hartuar nga ekipi me pérgatitje té larté profesionale dhe

kualifikim pérkatés, dhe aplikimi t& b&het n& Drejtoriné e Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit té

Qéndrueshém, njékohésisht me aplikimin pér leje ndértimore.

Dokumentacioni i pérgatitur duhet t& pérmbajé:

o Raporti pér Leje Mjedisore Komunale, né tre (3) kopje né formé t& shkruar dhe njé (1) né formé
eiektronike;

o Certifikatén pér regjistrimin e biznesit;

o Certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit;

» Kontratén pér shfrytézimin e parcelés, nése parcela nuk éshté proné e aplikuesit.

Xll. Marréveshja pér infrastrukturé — bazuar né nenin 23 té Ligjit Nr.04/L-110 pé&r Ndértim dhe né

nenin 10 dhe 11 té “Rregullore mbi Taksén administrative pér dhénien e lejes s& ndértimit dhe

Tarifén pér rregullimin e infrastrukturés™ 01 nr. 434/01-0094474/17 dt. 24.04.2017, obligohet

Drejtoria e Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit t& Kontratave e Komunés sé& Prishtings, té

vierésojé njé ngarkesé pér t& rimbursuar koston pér krijimin, pérmirésimin, zgjerimin apo riparimin e

infrastrukturés, dhe té arrijé marréveshje pér infrastrukturé me pronarin/investitorin. Me aplikacionin

pér leje ndértimore t& dorézohet dokumentacioni i nevojshém, né dosje té veganté, i cili pérmes

aktit pérciellés, do té procedohet, nga kjo drejtori, né kompetencé t& Drejtorisé sé Investimeve

Kapitale dhe Menaxhimit t& Kontratave té Komunés sé& Prishtinés, pér arritten e késaj

marréveshjeje. Dokumentacioni i pérgatitur duhet té pérmbajé:

« Déshminé mbi pronésiné pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e
planit (kopje);

e Vendimi pér caktimin e kushtet ndértimore, sé bashku me situacionin e miratuar, t€ |&shuar nga

kjo drejtori;

Certifikatén e regjistrimit t& biznesit t& kompanisé investuese,

Kontratén pér bashké investim (nése &shté prezantuar né kérkesén pér leje ndértimore);

Autorizimin pér pérfagésim (nése éshté prezantuar né kérkesén e lejes ndértimore);

» Kopjen e letérnjoftimit t& kérkuesit/ve (bashképronaréve té parcelés-ave dhe investitorit).

Xlll.Pagesa e kompensimit pér ndérrimin e destinimit té tokés bujgésore-megenése parcelat

kadastrale nr.1821-10, 1821-13 (Faza 1) & 1821-16 (Faza 2) ZK Prishting, né bazé té certifikatés sé

njésisé kadastrale, jané t& evidentuara me lloj t& shfrytézimit t& parcelés-toké bujgésore, me klasé

t& kualitetit “Aré e klasés 3", kérkohet qé paraprakisht té béhet pagesa e kompensimit pér ndérimin

e destinimit té tokés bujqésore né toké ndértimore, konform nenit 11, 13 dhe 14 {& Ligjit Nr. 02/L.-26

pér Tokén Bujgésore dhe nenit 8, 9 dhe 14 té Udhézimit Administrativ t& MBPZHR Nr. 41/2006, pér

ndérrimin e destinimit t& tokés bujgésore, qé e rregullojné kété fushé.

Sipérfagja e tokés bujgésore, té cilés do ti ndérrohet destinimi, do t& pércaklohet bazuar né
sipérfagen qé do & ndériohet, sipas Plani i situacionit -"zgjidhja urbane”- parcelés ndértimore, dhe
e njéjta do té pérfshijé sipérfaqgen e parcelés ndértimore, prej $=2,457 + 1,701=4,158m? pér “Faza
1" dhe “Faza 2". Kjo sipérfage do té& regjistrohet si toké ndértimore, né regjistrat kadastral, pas
realizimit 1& pagesés sé kompensimit pér ndémimin e destinimit t€ fok&s bujgésore.

Ky kompensim - pagesé do té realizohet né Drejtoriné e Kadastrit t&¢ Komunés sé Prishtinés,
né fazén e zhvillimit t& procedurés administrative pér marrjen e lejes ndértimore.
XIV. Pagesa e taksés pér dhénien e lejes s& ndértimit dhe tarifa pér ndikimet nga rritia e densitetit
té infrastrukturés, do té realizohet sipas “Rregullore mbi Taksén Administrative pér dhénien e lejes
sé ndértimit dhe Tarifén pér rregullimin e infrastrukturés” 01nr.434/01-0094474/17 dt.24.04.2017
dhe bazuar né dokumentacionin ndértimor/projektin kryesor, si pjesé pérbérése e kérkesés pér leje
ndértimore. Pagesa e taksés dhe tarifés, sipas kétij paragrafi, do té realizohet sipas afatit kohor t&
pércaktuar né paragrafin 4 t& nenit 16 t& Udhézimit Administrativ t& MMPH-s& Nr. 06/2017 dt.
23.05.2017, pas marrjes sé konfirmimit pér pagese.
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XV. Vlefshméria e vendimit pér caktimin e kushteve ndértimore éshté njé (1} vit, me mundési té
vazhdimit pér njé (1) vit tjetér, né rastet kur nuk ka ndérruar gjendja ekzistuese apo dokumenti i
planifikimit hapésinor, dhe me aplikim para skadimit t& afatit te vlefshmérisé.

Arsyetim

Keérkuesit: Pronarét, Bujar, Ramadan dhe Arian Beka nga Prishtina dhe Investitorit “Prime Group
Construction”sh.p.k. nga Prishtina, r.“Tirana", me numér unik identifikues ARBK 810046781, me
adresé "Kompleksi Prime Residence” né Prishtiné (Faza 1 dhe Investitori i paré), dhe pérfagésuar
nga Ekrem Qarolli, Shemsi Sahiti, Teki Bujupi, Fadil Dervisholli, Muhamet Dushi, Besnik Murati t&
gjiithé nga Prishtina, me kérkesén 05nr.350/02 — 245615/21 dt.12.11.2021, kané kérkuar nga kjo
drejtori caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektit kryesor
pér ndértimin e Kompleksit “Prime City 06” me ndértesa shumé banesore dhe afariste — Ndértesa
“A” me 2B+S+P+6 dhe “B" me 3B+P+8 né kuadér té pjeséve t& Parcelave ndértimore “E-13-7" &
“E-13-8", té Bllokut urban "E-13", t& térésisé hapésinore “E” t& Planit Rregullues "Prishtina e Re-
Zona Peréndim" né Prishting, si dhe me kérkesés pér ndérhyrje né proceduré 05nr.350/02 —
245615/21/1 dt.19.04.2022 té kérkuesve / bashképronaréve Hysen Beka dhe Ahmet Zakuti nga
Prishtina, me Investitor “R & Rukolli"sh.p.k. nga Skenderaj (Faza 2 dhe Investitori i dyté), me
certifikaté t& biznesit ARBK 810618366, dhe me pronar Rrustem Rukolli nga Skenderaj, pér .
caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektit kryesor pér
ndértimin e ndértimin e ndértesés shumé banesore & afariste — Ndértesa “Rukolli 1" me B+P+8,
né lokacionin e pérshkruar né pikén . t& dispozitivit t& vendimit t& kushteve ndértimore.

Me kérkesén kérkesén pér kushte ndértimore 05nr.350/02 — 245615/21 dt.12.11 2021, dhe
kérkesén pér ndérhyrje né proceduré 05nr.350/02 — 245615/21/1 dt.18.04.2022, si dhe gjaté fazés
sé trajtimit, &shté prezantuar dhe trajtuar ky dokumentacion:

- Déshmia mbi pronésiné, kopja e planit dhe certifikata e pronésisé pér parcelat kadastrale nr. 1821-
10, 1821-13 & 1821-16 ZK Prishtiné, léshuar nga Drejtoria e Kadastrit @ Komunés sé Prishtinés
(kopje té vértetuara nga orgjinali);

- Projektin konceptual — projekt propozimin e zgjidhjes urbane, me projektin ideor pér “Prime City 06"
pér Faza 1, hartuar nga kompania projektuese "Horizons Group” shpk me seli né Prishting, me numér
unik identifikues 810545212, dhe me pronar dhe projektues Besnik Murati nga Prishtina;

- Projektin konceptual — projekt propozimin e zgjidhjes urbane, me projektin ideor pér “Rukolli 1 * pér
Faza 2, hartuar nga kompania projektuese N.N.SH. Vizion Project” sh.p.k. me seli né Prishtiné, me
numér unik identifikues ARBK 810540345, dhe projektues Shkélgim Osmani, arkitekt;

- Manuali gjeodezik “Incizimi gjeodezik i terrenit-Prime City 06", punuar nga kompania gjeodete e
licencuar “Geo Horizont” shpk né Prishting, me licencé nr. 54:

- Manuali gjeodezik “Propozim pér bashkim-ndarje té parcelave-Prime City 06", punuar nga kompania
gjeodete e licencuar “Geo Horizont” shpk né Prishting, me licencé nr. 54,

- Aktin noterial “Kontraté mbi ndértimin e pérbashkét”, ié lidhur né mes té pronarit Ramadan, Arian dhe
Bujar Beka dhe Investitorit “Prime Group Construction” shpk, me seli né Prishtiné, pérpiluar te Notere
Merita Kostanica né Prishting, me LRP.6023/2017 dhe Ref.911/2017 dt.17.08.201 7

- Shkresa ‘Kérkesé & Informim” 05nr.350/02 - 245615/21 dt.04.05. 2022, dérguar nga kjo drejtori AKP-
sé;

- Akti noterial “Koniraté mbi ndértimin e pérbashkét”, e lidhur né mes & investitorit N.N.“R & RUKOLLI”
SH.P.K, me seli né Skenderaj, dhe pronaréve Ahmet Zakuti, nga Prishtina, redaktuar dhe noterizuar
te noteri Merita Sefadin Blakaj né Prishtiné, me LRP.468/2020 dhe Ref.127/2020 dt.15.01 .2020;

- Akti noterial “Kontraté mbi ndértimin e pérbashkét’, e lidhur né mes 18 investitorit N.N.“R & RUKOLLI"
SH.P.K, me seli né Skenderaj, dhe pronaréve Hysen Beka, nga Prishtina, redaktuar dhe noterizuar te
noteri Merita Sefadin Blakaj né Prishtiné, me LRP.869/2018 dhe Ref.187/2018 dt.25.01.2018;

- Veértetimi mbi obligimet tatimore, né emér té Prime Group Construction, nr. 10-430/03 - 0245556/21
dt.12.11.2021;

- Vértetimi mbi obligimet tatimore, né emér té Arian Beka, nr.244015/21 dt. 12.11.2021;

- Vérietimi mbi obligimet tatimore, né emér té Ramadan Beka, nr.244015/21 dt.12.11 .2021;

- Vértetimi mbi obligimet tatimore, né emér té Ahmet Zakuti, nr.122850/23 dt.15.06.2023;

- Vértetimi mbi obligimet tatimore, né emér té Hysen Beka, nr.122107/23 dt. 14.06. 2023;
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- Kopjen e certifikatés sé regjistrimit té “Prime Group Construction”sh.p.k., me seli né Prishtiné, me nr.
810046781, dhe me pérfagésues Teki Bujupi nga Prishtina;

- Kopjet e letérnjoftimit-dokurmenteve té identifikimit t& pronaréve, bashképronaréve, té autorizuaréve

dhe investitoréve;

- Foto té lokacionit.

Drejtoria e Urbanizmit e Komunés sé Prishtinés, né procedurén e shqyrtimit té kérkeses pér
caktim té& kushteve ndértimore 05nr.350/02-245615/21 dt.12.11.2021, dhe kérkesés pér ndérhyrje
né proceduré 05nr.350/02— 245615/21/1 dt.19.04.2022, dokumentacionit té& bashkangjitur,
konsultimit t& dokumenteve té planifikimit hapésinor pér lokacionin ku shtrihen parcelat - Planit
Rregullues “Prishtina e Re - Zona Perandim’”, rregullativén ligjore né fugi nga Imi i planifikimit,
ndértimit dhe procedurés sé pérgjithshme administrative, si dhe projekt propozimit- projektit
konceptual me “zgjidhja urbane” dhe projektit ideor té prezantuar, ka konstatuar se:

Kérkuesit: Pronarét, Bujar, Ramadan dhe Arian Beka nga Prishtina dhe Investitori “Prime Group
Construction”sh.p.k. nga Prishtina, rr.“Tirana”, me numér unik identifikues ARBK 810046781, me
adresé “Kompleksi Prime Residence’ né Prishtiné (Faza 1 - Investitori i par8), périaqésuar nga
Ekrem Qarolli, Shemsi Sahiti, Teki.Bujupi, Fadil Dervisholli, Muhamet Dushi, Besnik Murati té gjithé
nga Prishtina, me kérkesén 05nr.350/02-245615/21 dt.12 11.2021, kané kérkuar nga kjo drejiori,
caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektit kryesor pér
ndértimin e Kompieksit “Prime City 06" me ndértesa shumé banesore dhe afariste — Ndértesa “A”
me 2B+S+P+6 dhe “B” me 3B+P+8, n& kuadér té pjeséve & Parcelave ndértimore “E-13-7" & “E-
13-8", t& Bllokut urban "E-13", té Térésise hapésinore “E” t& Planit Rregullues "Prishtina e Re-Zona
Peréndim® né Prishting, konkretisht parcelave kadastrale nr.1821-10 & 1821-13 ZK Prishtiné.

Kjo drejtori, né fazén fillestare té trajtimit dhe analizimit t& situacionit t& prezantuar né raport me
planin reguilues, ka konstatuar se né kuadér t& Parclave ndértimore “E-13-7" & “E-1 3-8", té Bllokut
urban "E-13", pérfshihen edhe parcelat kadastrale nr.1821-16 ZK Prishting, si dhe pjesa e parcelés
kadastrale nr.1831-1 ZK Prishtiné, me pronar / posedues P.SH. KBi-Kosova-Eksport. Andaj, bazuar
né kété, kjo drejtori pérmes shkresés “Kirkesé & Informim” 05nr.350/02 — 245615/21 dt.04.05.2022
ka informuar Agjencia Kosovare e Privatizimit, me pozitén e parcelés kadastrale nr.1831-1 ZK
Prishting, kriteret dhe parametrat urban té planit rreguliues, dhe se ka kérkuar, si mé poshté:

- pajtoheni qé té pronari dhe investitori té ndériojné né kuadér té parcelés kadastrale nr. 1821-16 ZK
Prishtiné, duke mos cenuar pjesét e parcelés kadastrale, nr.1831-1 ZK Prishting, sipas kritereve té planit
rregullues dhe duke rezervuar njé pjesé té parcelds pér ndértim & njé ndértese sé bashku me pjeséte
parcelave kadastrale nr.1821-16 & 1831-1 ZK Prishting;

- pajtoheni qé kélo pjesét e parcelave kadastrale nr. ZK Prishting, té trajiohen né Plani i situacionit —
“zgjidhje urbane"” pér parcelén kadastrale nr.1746-1 ZK Prishtiné, duke planifikuar ndértesén né kuadér té
késaj parcele, sipas kritereve dhe parametrave urban té planit rregullues, konkrelisht pér ndértim bazuar
parameirat urban pér pjesét e qé pérfshihet brenda vijés rregullues, ku pas privatizimit pronari / posedues |
asaj parcele do té mund 1€ realizonte ndéitimin, konkretisht dhe duke rezervuar njé pjesé té parcelés pér
ndértim té njé ndértese s€ bashku me pjesét e parcelave kadastrale nr.1821-16 & 1831-1 ZK Prishting;

- 1é privatizohaet ajo pjesé e parcelés me ndonjé procedure té pérshpejtuar, ose me marréveshje direkt me
investitorin investitorit “R & Rukolli” sh.p.k. nga Skenderaj;

- t& arrihet ndonjé marréveshje me investitorin deri né privatizimin e parcelave kadastrale, nv. 1831-1 ZK
Prishtiné, apo ndonjé vendimi tietér;

- apo té gjendet ndonjé formé e pranueshime, e cila do té ju konvenonte dy paléve, investitorit dhe AKP-sé, e
cila do t6 mundésonte realizimi i asaj pjese & planit rregullues urban;

Nga koha e dérgesés sé shkresés deri né kohén e caktimit té kushteve ndértimore, AKP-ja nuk ka

kthyer pérgjigie né shkresén e derguar, andaj kjo drejtori ka vendos t& procedojé me procedurén

pér caktim t& kushteve ndértimore, duke edhe analizuar dhe konceptuar edhe “zgjidhjen urbane”
edhe pér parcelén kadastrale nr.1831-1 ZK Prishting, dhe pérmes shkresés “Njoftim” 05nr.350/02-

245615/21 dt.04.05.2022, ka vendos gé edhe nj€heré ta informojé AKP-n&, me procedurén e

zhvilluar né Drejtoriné e Urbanizmit.

N& vazhdim té trajtimit t& kérkesés bazé, me kérkesén 05nr.350/02—- 245615/21/1 dt.19.04.2022
té kérkuesit: Bashképronarét, Hysen Beka dhe Ahmet Zakuti nga Prishtina, me Investitor ‘R &
Rukolli"sh.p.k. nga Skenderaj (Faza 2 - Investitori i dyié), me certifikaté 1€ biznesit ARBK
810618366, dhe me pronar Rrustem Rukolli nga Skenderaj, kané kérkuar nga kjo drejtori, pranimin
e palés né proceduré sipas Kkérkesés 05nr.350/02-245615/21 dt.12.11.2021, dhe caktimin e
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kushteve ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektit kryesor pér ndértimin e
ndértesés shumé banesore & afariste — Ndértesa “Rukolii 17 me B+P+8, konkretisht né kuadér té
parcelés kadastrale nr.1821-16 ZK Prishting, duke prezantuar edhe projekt propozimin konceptual
dhe dokumentacionin tjetér pér aplikim.

Drejtoria e Urbanizmit, pas pranimit té kérkesave té lartcekuar dhe né procedurén e shqyrtimit
té kérkesave né fjalg, duke u bazuar né nenin 18 té Ligji Nr.04/L-110 pér Ndértim dhe né pikén 1.2
dhe 1.2.2, t& nenit 13 t& Udhézimit Administrativ t&8 MMPH-s& Nr. 06/2017 pér caktimin e
procedurave pér pérgatitien dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe
leje rrénimi pér kategoring e I-ré dhe té lI-té t& ndérimeve, me daté 16.08.2022, ka vendosur
njoftimin publik né hapésira t& dukshme dhe frekuentuese 1& lokacionit dhe rrethinés né diametér
prej 50m’, pér t& njoftuar publikun me synimet e pronaréve dhe investitorit, dhe i njéjti éshté Iéné né
dispozicion té tyre pér 15 (pesémbédhjeté) dité, pér tju mundésuar té interesuarve paragitien e
verejtieve dhe komenteve. Ky njoftim publik ka vazhduar t& géndrojé deri me datén 30.08.2022.
Gjaté késaj periudhe kohore, né postén elektronike zyrtare nuk ka arritur asnjé koment, vérejtie apo
sugjerim, andaj edhe éshté vendosé té procedohet me kushte ndértimore.

Pas analizés urb-arkitektonike t& propozim zgjidhjes urbane t& prezantuar dhe konsultimit té
kritereve urbane té pércaktuara me planin rregullues, pérkatésisht duke vepruar konform pikés 9 té
pjesés tekstuale t& Planit Rregullues “Prishtina e Re-Zona Peréndimore”, te pjesa. Plani i parcelimit
dhe riparcelimit, kjo drejtori ka vlerésuar dhe vendosur gé té vazhdojé procedura e shqyrtimit té
kérkesés pér caktim té kushteve ndértimore, pérkatésisht t& caktojé kushtet ndértimore vetém pér
parcelat kadastrale nr nr.1821-10, 1821-13 & 1821-16 ZK Prishtiné, kurse pér parcelén kadastrale
nr.1831-1 ZK Prishting, éshté realizuar vetém analiza konceptuale s& bashku edhe me pjesé e
parcelés kadastrale nr.1821-16 ZK Prishting, ku &shté planifikuar qé parcela kadastrale nr.1821-16
ZK Prishting, me S=236+44=280m? té parcelohet dhe t& mbetet pér trajtim né “Faza 3", sé bashku
edhe me parcelén kadastrale nr.1831-1 ZK Prishting, pas privatizimit t& saj, gjithmoné bazuar né
projekt propozimin konceptual dhe kriteret e planit rregullues. Gjithashtu, me kéto kushte ndértimore
nuk trajtohet edhe pjesa e parcelés kadastrale nr.1821-10 me S=771m2, e cila pjesé pérfshihet né
Parcela ndértimore “E-13-9", dhe e njéjta do t& trajtohet me parcela tiera té késaj parcele
ndértimore né fazat vijuese té realizimit t& planit regullues;

N& analizén e situacionit nga aspekti i komunikacionit dhe prezantuar né shkresén e zyrtarit —
ekspertit pér komunikacion, jané pércaktuar masat gé duhet t& ndérmerren, pér kygje té kompleksit
“Prime City 06" dhe “Rukolli 1", né rrugén e brendshme té bllokut dhe lidhja e saj me rrugén e
planifikuar t& planit rregullues, si dhe organizimin e rrugéve t& brendshme dhe vendparkimet, né
kuadér té atij kompleksi, dhe éshté konstatuar, si né vijim:

Pas shiqimit té propozimit té situacionit té zgjidhjes urbane té “Prime Group Construction” shpk.,
Ramadan, Arian dhe Bujar Beka, ne lagjen Prishtina e Re Zona Peréndim, né Prishtiné, lidhur me
kérkesén pér kushte ndértimore té Iéndés 05-350/02-245615/21 dt.15.11.2021, kygja pér automjete
Pér ndértesén me efazhitet 2B+P+5, ndértesén me etazhitet B+P+8, ndértesén “A" me etazhitet
2B+5+P+6, dhe ndértesén “B” me etazhitet 3B+P+8, né rrugé t& planifikuar sipas zgjidhjes sé
prezantuar mund té pranohet si e tillé, marré parasysh hapésirén e késaj zgjidhje urbane, dhe
shmangien e kygjes né raport me udhékryqet e rrugéve té planifikuara. Né fazat e ardhshme (&
projektimit dhe realizimit té ndértesave banesore me afarizém pér rampa dhe vend parkime, duhet
té aplikohen kriteret sipas “Rregullores pér Normat Teknike pér Ndériesat e Banimit né
Bashképronési’, dhe té arrihen kushtet e shikueshmérisé horizontale dhe vertikale né lokacionin e
kygjes. Gjerésia e rrugéve kaluese me qarkullim dy kahor pérgjaté hapésirave té vend parkimeve
Jjashtme dhe té brendshme né garazha, duhet té jeté minimum 5.5m. Kygja duhet té harmonizohet
dhe té pérshtatet me profilin e rrugés sé planifikuar dhe né kohén kur realizohet ajo.

Giithashtu né fund té trajtimit té projekt propozimit konceptuar, Komisioni késhillédhénés formuar me
Vendimin e Kryetarit 6 Komunés 14nr.020/04 — 275630 dt.27.12.2022. pér shayrtimin e kushteve
ndértimore, pas analizimit té projekt-propozimit té prezantuar nga pérfagésuesit e aplikuesit / inveslitorit
dhe _shqyrtimit t& dokumentacionit té prezantuar, dhe prezantimet nga projektuesi i investitorit me datat
26.01.2023, pérmes procesverbalit ka pasur disa vérejtie dhe sugjerime dhe pas korrigjimit té tyre ka
vierésuar se mund té procedohet me caktimin e kushieve ndértimore. Pas korrigjiimit & vrejtiove (&
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theksuara i njéjfi komision pérmes procesverbalit (€ datés 27.04.2023 ka konstatuar rrequilésin e projekt
propozimit konceptual, dhe i ka rekomanduar bartésit té léndés té vértetof saktésiné e dokumentacionit;

Bazuar né konstatimet e mé sipérme dhe dokumentacionin e shgyrtuar, rregullativén ligjore né
fugi, konkretisht nenin 18 té Ligjit Nr. 04/L-110 pér Ndértim, nenin 21 t& Ligjit Nr. 04/L-174 pér
Planifikim Hapésinor, nenin 13 t& Udhezim Administrativ i MMPH-s& Nr. 06/2017 pér pércaktimin e
procedurave pér pérgatitien dhe shqyrtim n e kerkesave per kushte ndértimore, leje ndértimore dhe
leje rrénimi pér kategoring e I-ré dhe li-teé t&é ndértimeve, Drejtoria e Urbanizmit ka konstatuar se
aplikuesit kané prezantuar té gjithé dokumentacionin e nevojshém, se plani i situacionit-“zgjidhja
urbane”, éshté né harmoni me destinimin dhe kriteret tjera té planit rregullues urban pér até
hapésiré, si dhe né harmoni me rrethinén, andaj konstatohet se jané plotésuar t& gjitha kriteret e
parapara ligjore pér caktimin e kétyre kushteve ndértimore, kérkuesve: Pronaréve, Bujar, Ramadan
dhe Arian Beka nga Prishtina dhe Investitorit “Prime Group Construction”sh.p.k. nga Prishtina (Faza
1 -Investitori i pargé), me numér unik identifikues ARBK 810046781, dhe pérfagésuar nga Ekrem
Qarolli, Shemsi Sahiti, Teki Bujupi, Fadil Dervisholli, Muhamet Dushi, Besnik Murati té gjithé nga
Prishtina, sipas kérkesés 05nr.350/02-245615/21 dt.12.11.2021, pér hartimin e dokumentacionit
ndérimor / projektit kryesor pér ndértimin e Kompleksit “Prime City 06" me ndértesa shumé
banesore dhe afariste — Ndértesa “A” me 2B+S+P+6 dhe “B” me 3B+P+8, né kuadér té pjeséve
té Parcelave ndértimore "E-13-7" & "E-13-8", té Bllokut urban "E-13", té térésisé hapésinore "E" té
Pianit Rregullues "Prishtina e Re-Zona Peréndim” né Prishting, konkretisht né kuadér té kompleksit
té formuar nga parcelat dhe pjesét e parcelave kadastrale nr.1821-10 & 1821-13 ZK Prishtiné dhe
kérkesés pér pranimin e palés né procedure 05nr.350/02 - 245615/21/1 dit.19.04.2022 té
kérkuesve: Bashképronaréve, Hysen Beka dhe Ahmet Zakuti nga Prishtina, me Investitor “R &
Rukolli"'sh.p.k. nga Skenderaj (Faza .2 - [Investitori i dyté), me certifikaté té biznesit ARBK
810618366 ,dhe me pronar Rrustem Rukoilli nga Skenderaj, pér hartimin e dokumentacionit
ndértimor/projektit kryesor pér ndértimin e ndértesés shumé banesore & afariste — Ndértesa
“Rukolli 1" me B+P+8 né kuadér t& Parcelés ndértimore “E-13-7", t& Bllokut urban "E-13", té
térésisé hapésinore “E" té Planit Rregullues "Prishtina e Re-Zona Peréndim”" né Prishting,
konkretisht parcelés kadastrale nr.1821-16 ZK Prishting, sipas projekt propozimit konceptual dhe
“zgjidhjes urbane” té pérbashkét.

Nga sa u cek mé larté u vendos si né dispozitiv t& vendimit té kushteve ndértimore.
Gjithashtu, pérmes shkresés, “Njoftim” 05nr.350/02-245615/21 dt.30.06.2023, kjo drejtori vendosi
ge bazuar né rregullativén ligjore né fuqi, konkretisht Ligjin Nr.03/L-215 pér Qasfe né dokumente
publike, palét e interesuara, Agjencia Kosovare e Privatizimit — AKP, ti informojé se kjo drejtori me
Vendim 05nr.350/02 — 245615/21 dt.30.06.2023 ka caktuar kushte ndértimore.
Shtojcé: Plani i situacioni-"zgjidha urbane” e kompleksit “Prime City 06" dhe “Rukolli 1° me ndértesa té
planifikuara dhe hapésirat pércjellése, Situacioni i parcelés kadastrale me vijen ndértimore dhe
rregulluese nga Plani Rreguilues "Prishtina e Re-Zona Perendim” né sistemin koordinativ KOSOVAREF
01, dhe manuali i ndarjes dhe bashkimit punuar nga kompania gjeodezike “Geo Horizont” shpk, me seli
né Prishting,
Udhézim juridik: Pala e pakénaqur me vendimin e kushteve ndértimore, me ankesé mund ti drejtohet
késaj drejtorie brenda afatit prej 30 ditésh, duke legaritur nga dita e marrjes né dorézim té kétij vendimi.
Bazuar né vlerésimin nga kjo drejtori, ankesa do té shqyrtohet apo do t& pércillet te organi epror —
MMPH!-ja.
1 dorzohet: Aplikuesve / Investitoréve, Qendrés pér shérbim me gytetaré, késaj drejtorie dhe né dosje té
léndés 05nr.350/02-245615/21 dt.12.11.2021 dhe 05nr.350/02 — 245615/21/1 dt.19.04.2022.
| dérgohet pérmes postés elektronike: Drejtorisé sé Pronés, Drejtorisé sé Kadastrit, Drejtorisé sé
Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit té Kontratave, dhe Drejtorisé sé& Planifikimit Stralegjik.
Té informohen: Me shkresén informuese “Njoftim" 05nr.350/02-245615/21 dt.30.06.2023, té njoftohet
Agjencia Kosovare e Privatizimit / AKP-ja.

DREJTORIA E URBANIZMIT E KOMUNES SE PRISHTINES,
05NR.350/02 - 245615/21 DT.30.06.2023

Zygari
Ergy jredini
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Sqarim: Bashkim i parcelave kadastrale

Parcelat kadastrale

Parcela e bashkuar

Sipérfage m?

1821-10

1821-13

XXXX-0

3487

?.__]
- EEA

4. ?..w«hTr

Republika e Kosovis

Qeverin -Viada
Ministrize ¢ Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinr Ministarstv Sredine § Pratrng Planisanjs
ACIENCLA KATASTRALEE RSOV EY MATASTARSAA ACINCI|A hOSOVA

PARCELAT KADASTRALE
PROPOZIM BASHKIM PARCELAVE

TOTAL

/

3487

024

a5
=

$21

XXXX-0

S$=3487m?*

— B2 t=t3—
S=2343m?

S=1144m

Zyra kadastrale kmunale: Prishtiné
Zona kadastrale: Prishting

Nr. i njésisé kadastrale: 2 Parcela
Numri i 1éndés: —_f2021

Shkalla e zvogélimit 1: 750

Y X Text

=
Y

7512824.860 | 4721793.070 | Koordinatat. propozim per bashkim te parcelave

7512835.940 1 4721792.890 | Koordinatat. propozim per bashkim te parcelave

7512840.300 | 4721775.540 | Keordinatat. propotim per bashkim te parcelave

7512845.250 | 4721774.040 | Koordinatat.propozim per bashkim te parcelave

7512839.230 | 4721756.550 | Koordinatat.propozim per bashkim e parcelave

7512833.982 | 4721741.295 | Xoordinatat.propozim per bashkim te parcelave

7512808.52) | 4721745.611 | Koordinatat.propezim per bashkim te parcelave

mqml.nbmur-.

7512803.410 | 4721746.477 | Koordinatat,propatim per bashkim te parcefave

a 7512799.951 | 4721747.050 | Koordlnatat.propozim per bashkim te parcelave

10 7512796.024 | 4721747.843 | Koordinatat.propozim per bashkim te parcelave

11 75312792,586 | 4721748.569 | Keordinatat. propozim per bashkim te parcelave

12 7512788.634 | 4721745.450 { Koord|natat. propozim per bashkim te parcelave

13 7512785.271 | 4721750.278 | Koordinatat.propazim per bashkim te parcelave

14 7512781.359 | 4721751.281 | Koordinatat.propozim per bashkim te parcelave

15 7512778.013 | 4721752.215 | Koordinatat.propozlm per bashkim te parcelave

16 7512774.174 | 4721753.339 | Koordinatat.propetim per bashkim te parcelave

17 7512770.818 | 4721754.373 | Koordinatat.propazim per bashkim te parcelave

18 7512767.017 | 4721755.623 | Koordinatat.propozim per bashkim te parcelave

19 7512763.6596 | 4721756.767 | Koordinatat. propozim per bashkim te parcelave

20 7512759.935 | 4721758.129 | Koordinatat. propozim per b hkim 1¢ parcelave

21 7512768.440 | 4¥21782.150 | Koordinatal.propotim per bashkim te parcelave

22 7513776.540 | 4721805000 | Xoordiratat, propozim per bashkim te parcelave

23 7512778.505 | 4721804.107 | Koordinatat.propezim per bashkim te parcelave

24 7512783.930 } 4721802.530 | Koordinatat.propotim per bashkim te parcelave

25 7512785.970 | 4721793.710 | Koordiratat.propozim per bashkim te parcelave

Shpjegues:
mmm Gjcndja kadastrale-zyrtare
@ Bashkimi i parcelave
S=m2 Sipérfaqet e vjetéra
S=m2 Sipérfaget e reja

Rilevoi: __Omo ﬁm_ﬂz@f N




Sqarim: Ndarje e parcelave kadastrale

Parcelat kadastrale Parcelat e reja Sipérfage m?
XXXX-1 2457
XXXX-0 XXXX-2 259
XXXX-3 688
XXXX-4 83

TOTAL / 3487

—HHHH=O—
S=3487m*

XXXX-1
S$=2457m?*

Republika e Kosovés

Qeveria -Viada
Ministria e Micdisit dhe Planifikimit HupSsine /Ministarstve Seedine { Prstrng Planicarja
ACJENCTA KADASTRALE EADIOV [ KATASTARSKA AGENCYA ROSOVA

PARCELAT KADASTRALE
PROPOZIM BASHKIM PARCELAVE

Zyra kadastrale kmunale: Prishtiné
Zona kadastrale: Prishiiné

Nr. i njésisé kadastrale:

Numri i léndés: ___ 12021

Shkalla e zvogélimit 1: __ 750

Y X Text

2
=

7512761.437 | 4721762.371 | Koordinatat.propozim per ndarfe te parcelave

7512764.159 | 4721761.378 | Koordinatat.propezim per ndarje te parcolave

7512768.638 | 4721755.825 | Koordinatat.propozim per ndarfe te parcelave

7512774.180 | 4721758.042 | Koordinatat.propazim per ngarje te parcclave

7512780.681 | 4721756.141 { Koordinatat.propotim per ndarfe te parcelave

7512786.476 | 4721754.615 ] Koordinatat.propozim per ndarje te parcclave

7512792.207 { 4721753.260 | Koordl propoim per ndarje te parcelave

02 | ~dfen | an | e |l | e |-

7512797.216 | 4721752.199 | Ksordinatat.propozim per ndare te parcelave

7512801432 | 4721751393 | Koordinatat.propozim per ndarje te parcelave

7512805371 | 4721750.709 | Koordinatat.propozim per ndarje te parcelave

—
[=]

7512810.006 | 4721749.924 | Keordinatat.propozim per ndarje te pareelave

-
=

7512817.230 | 4721748.699 | Koordinatat.propozim per ndarje te parcelave

-
~

1]

7512R15.721 | 4721744.390 | Koordinatat.propotim per ndarje te parcelave

-
)

7512830.08]1 | 4721748.214 | Keordinatal.propozim per ndarje te parcelave

&

7512825.602 | 4721747.280 | Keordinatat propozim per ndarfe te parcelave

7512831.338 | 4721746.308 | Koordinatat.propozim per ndarfe te parcelave

-
&,

7512835.456 | 4721745.608 | Koordinatat.propozim per ndare te parcelave

-
~

-
0o

7512832.727 | 4721791942 | Koordinatat.propozm per ndarje te parcelave

Shpjegues:
mmm Gjendja kadastrale-zyrtarc
B Bashkimi i parcelave
S=m2 Sipérfaqet e vjetéra
S=m2 Sipérfaget e reja
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Republika c Kosovis
Republika Kosova - Republic O Kosove

Komuna ¢ Prishlings
Opstina Pristina - Musicipality Of Prishtina

DREJTORIA E URBANIZMIT

SITUACIONI | PARCELAVE ME VIJEN NDERTIMORE DHE
RREGULLUESE NGA PLANI RREGULLUES NE SISTEMIN
KOORDINATIV KOSOVAREFO1

Ripareslimi sipas PARU 23 751288662 4T21733.55

| TS2PILN ATUSRGT M TSIZEMOAN ATZLTIO00
1 TSLTA A ATIBISIE 75 TSI290898 4TS 73
3 TS08 4700733 36 TSI M &TIITIRNS
4 DU AL 27 TS17865.59 472178236
5 SSUTIAG ATIFLE 7B TSIELAS 4T
6 TSLZ7129Y ATHIM0N7 79 7SL27BLAN 4TIPAAL
7 TSH7ILG ATAITIO0  Wija Nokrtmore sigas FRALI
8 BLTISI8 ATATEZS 30 751273039 ATHEIASY
8 BL7HA0 ATNTASY 31 T512727 18 AT2ILAN
10 71275345 4T2IM6606 12 7S12710.13 ATILPOLET
1) TSUTSAS) ATUTA T3 TSI2ILES 4T27ELES
1 TSIZILIY ATITELAA B TSIZTSSS0 ATHFNLE2
13 BUMD ATATAS 15 TSITSST ATATERSS
) W TS1TRAS STTET? 36 TSIITEI01 47216702
Trengy, 15 TSLMM ATUTSSO0 37 TSI27TIAS AT2IIG3S
T0RN-4 16 7500791 36 4T2TSIAS 38 TSIZTMAGE ATIETED 25

17 L2ALTE ATATS20 3 TSI2795.13 ATILISI M

OIB24- 18 71280416 472175091 40 7S1Z305.00 472175584

_-E_-_m 19 TSIZAIT.03 AT2ITAATD  Af TS17849.79 £TZITAREL

10 TSLIBATIT AT2IIAET 42 TS1IBBASA £7173eN

2L IO ATNTAM 4D TSIINSL26 ATAUTHLTE
22 TSIMSL06 ATHMI K

Punoi:
Kushtrim Domon legjenda:
Nenshhrimi: _ Vija Rreguluese sipas PRRU
ninessssRnnadsananes  Vijo Ndérdimore sipas PRRU
Prishtine __ 27.06.202% Porcelot Kadashale




Republika e Kosovés
Republika Kosava-Republic of Kosava
Qeveria -Viada-Government
Ministria e Infrastruktures dle Ambientilf Ministrastvo Irfrastrukture i Sredine/ Ministry of Infrastructure and Environment
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVEY KATASTARSKA AGECTIA KOSOVA/ XOSOVA CADASTRAL AGENCY

Zyra kadastrale komunale / Opitinsks katastargka kancelarija: _ Prishting Nr. i nj¥sisé kadastrale / Br. katastarske jedinice :1821-16, 1831-1
Zona kadastrale / Katastarsks mos;  Prishting Numri i Endés / Broj predmeta:
Lioji i njlsist kadastralo / Vrsts kntastarske jedinice : Parcel Shialla e zvoglimit / Ruzmera plana 1: 1000

Sipérfagja pér
shpronésim(nga 1831-1)

/ e rezervuar
E rezervuar //

rl'qpmnéslm(nga 1831-
! e rezervuar

E reze
S
Aeats A
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Gjendja e Vijeter Glendjaere | s
~
S
SipErfagja Nr Sipérf Y
NrRd| Nr Parcel
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m_ls 175 r Parceles %ff Grafikas m2 K =
1 1821-16 2156 1821.38 175 \uﬂrit e ave kodastrale
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Republika ¢ Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosova
Qeveria -Vieda-Govermment
Ministria ¢ Infrastrukiurss diee Ambientit/ Ministrastvo Infrastrukture | Sredine/ Ministry of Infrastructure and Environment
AGTENCIA KADASTRALEE KOSOVES/ KATASTARSKA AGECHIA KOSOVA/KDSOVA CADASTRAL AGENCY
Zyra kadastrale komunale / Opitinska katastarska kancelarija: __ Prishiing Nr. i njésist kadastrale / Br. katastarske jedinice  1821-16. 1831-1
Zoma kadastrale / Katastarska zona:  Prishiing NumsiiRndés/Brojpredmeta:
Liofi i njésisk kadastrale / Vista katastarske jedinice : Parcel Shialla € zvoglimit / Razmera plana 1: 1000
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